
 

Dinas a Sir Abertawe 
 
Hysbysiad o Gyfarfod 
 
Fe'ch gwahoddir i gyfarfod 

 

Pwyllgor Cyflawni Corfforaethol yr Economi ac 
Isadeiledd 

 

Lleoliad: 
 

Cyfarfod Aml-Leoliad - Ystafell Gloucester, Neuadd y Ddinas / MS 
Teams 
 

Dyddiad: 
 

Dydd Iau, 20 Ebrill 2023 

Amser: 
 

2.00 pm 

Cadeirydd: Y Cynghorydd  Philip Downing 
 

 

Aelodaeth: 
Cynghorwyr: C R Doyle, W G Lewis, P Lloyd, N L Matthews, P M Matthews, 
S J Rice, W G Thomas a/ac T M White 
 
Gwylio ar-lein:  http://bit.ly/3KRAnzf 
 
 

 

Agenda 
Rhif y Dudalen. 

1   Ymddiheuriadau am absenoldeb.  
 
2   Derbyn datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol.  

 www.abertawe.gov.uk/DatgeluCysylltiadau  
 
3   Cofnodion: 1 - 7 

 Cymeradwyo a llofnodi cofnodion y cyfarfod(ydd) blaenorol fel cofnod 
cywir. 

 

 
4   Adroddiad Blynyddol. 8 - 22 
 
 

 
 
Huw Evans 
Pennaeth y Gwasanaethau Democrataidd 
Dydd Gwener, 14 Ebrill 2023 

Cyswllt: Gwasanaethau Democrataidd - (01792) 636923 
 

http://bit.ly/3KRAnzf
http://www.abertawe.gov.uk/DatgeluCysylltiadau


 
 

 

City and County of Swansea 
 

Minutes of the Economy & Infrastructure Corporate 
Delivery Committee 

 
Multi-Location Meeting - Gloucester Room, Guildhall / MS 

Teams  

Thursday, 2 March 2023 at 3.00 pm 

 
Present: Councillor P Downing (Chair) Presided 

 
Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s) 
C R Doyle P Lloyd N L Matthews 
P M Matthews W G Thomas T M White 
 
Officer(s)  
Sarah Lackenby Head of Digital and Customer Services 
Samantha Woon Democratic Services Officer 
 
Also present  
Councillor R C Stewart, Leader of the Council and Cabinet Member for Economy, 
Finance & Strategy 
Councillor R Francis-Davies, Cabinet Member for Investment, Regeneration and 
Tourism 
Councillor A S Lewis, Cabinet Member for Service Transformation 
 
Mr R Greenslade -    BID 
Mr Andrew        -    BID 
Mr Shaun          -    Vindico  
Mr Keenan        -    Vindico 
 
Apologies for Absence 
Councillor(s): W G Lewis 

 

 
33 Disclosures of Per
[...]
le W G Lewis P Lloyd 
N L Matthews P M Matthews W G Thomas 
T M White   
 
Officer(s)  
Geoff Bacon Head of Property Services 
Phil Holmes Head of Planning & City Regeneration 
Samantha Woon Democratic Services Officer 
 
 
Apologies for Absence 
Councillor(s):  None. 

 

 
36 Disclosures of Personal & Prejudicial Interests. 

 
In accordance with the Code of Conduct adopted by the City & County of Swansea, 
no interests were declared. 
 

37 Minutes: 
 
Resolved that the Minutes of the Economy & Infrastructure Corporate Development 
Committee held on 23 February 2023 be approved and signed as a correct record. 
 

38 Swansea Bay Delivery Plan. 
 
The Head of Property Services provided a summary of progress made in accordance 
with the Swansea Bay Strategy Action Plan 2008–2023. 
 
In collaboration with the City Centre Strategic Framework (Roger Tym & Partners), 
Tawe Riverside Corridor (Hyder Consulting) and Swansea Tourism Strategy (Steven 
& Associates), the ambition was to complement the SA1 development, together with 
enhancements at Morfa and Swansea Enterprise Park. 

 

Page 3



Minutes of the Economy & Infrastructure Corporate Delivery Committee (23.03.2023) 
Cont’d 

 

The aim was to deliver enhancements within key focal areas over a period of fifteen 
years. The aim of the strategy was to cover three main elements, comprising:  
 

 A Vision for the Bay; 

 An Action Plan; and 

 A Delivery and Implementation Plan. 
 

The Swansea Bay Strategy focussed on the 8.5 kilometres of waterfront of  
Swansea Bay from the West Pier in the east to Mumbles Pier in the west. 
 
The eastern end of the study area included the land around the Civic Centre and the 
link up West Way to the bus station. The National Maritime Museum and LC are on 
the north of the Marina close to the Civic Centre. The study area excluded the city 
centre, River Tawe and the SA1 areas of the City, as these were subject to separate 
initiatives. 
 
The western end of the study area include

Minutes of the meeting


 
 

 

Dinas a Sir Abertawe 
 

Cofnodion Cyfarfod Pwyllgor Cyflawni Corfforedig yr 
Economi ac Isadeiledd 

 
Cyfarfod Aml-leoliad - Ystafell Gaerloyw, Neuadd y Ddinas / 

MS Teams  

Dydd Iau, 20 Ebrill 2023 am 2.00pm 

 
Yn bresennol: Y Cynghorydd P Downing (Cadeirydd) fu'n llywyddu 

 
Y Cynghorwyr Y Cynghorwyr Y Cynghorwyr 
C R Doyle W G Lewis P Lloyd 
P M Matthews W G Thomas T M White 
 
Swyddog(ion)  
Scott Dummett Cyfreithiwr Arweiniol 
Phil Homes Pennaeth Cynllunio ac Adfywio'r Ddinas 
Mark Wade Cyfarwyddwr Lleoedd 
Samantha Woon Swyddog y Gwasanaethau Democrataidd 
 
Ymddiheuriadau am absenoldeb 
Y Cynghorydd: N L Matthews 

 

 
 
 

40 Datgeliadau o Fuddiannau Personol a Rhagfarnol 
 
Yn unol â'r Côd Ymddygiad a fabwysiadwyd gan Ddinas a Sir Abertawe, ni 
ddatganwyd unrhyw fuddiannau. 
 

41 Cofnodion: 
 
Penderfynwyd cymeradwyo a llofnodi cofnodion Pwyllgor Cyflawni Corfforedig 
Arbennig yr Economi ac Isadeiledd a gynhaliwyd ar 2 Mawrth 2023 a Phwyllgor 
Datblygu Corfforedig yr Economi ac Isadeiledd a gynhaliwyd ar 23 Mawrth, 2023 fel 
cofnod cywir. 
 
 

42 Adroddiad Blynyddol. 
 
Cyflwynodd y Pennaeth Cynllunio ac Adfywio'r Ddinas Adroddiad Blynyddol 'er 
gwybodaeth' a oedd yn manylu ar weithgarwch y Pwyllgor yn ystod Blwyddyn 
Ddinesig 2022-2023. 
 
Myfyriodd yr Aelodau ar y pynciau a ystyriwyd yn ystod y flwyddyn.  



Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Cyflawni Corfforaethol yr Economi ac Isadeiledd (Dydd Iau, 
20 Ebrill 2023) 

Parhad 
 

 
Diolchodd y Cadeirydd i'r Aelodau a'r Swyddogion am eu cefnogaeth yn ystod y 
flwyddyn.  
 
 
 
 
 
Daeth y cyfarfod i ben am 2.26pm 
 
 

Cadeirydd 
 


